
214 ISSN 1677-7069 3 Nº 211, quinta-feira, 1 de novembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018110100214

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº 1/2018-004. Requerente: Prefeitura Municipal de
Tracuateua. Contratado: AMAZON CARD CONSTRUTORA
EIRELI, contrato nº 20180185, objeto: Contratação de empresa
especializada para a execução de serviços de engenharia em próprio
público para a Reforma e revitalização do prédio da Prefeitura
Municipal de Tracuateua/Pa, valor R$ 63.277,94. Vigência: 03 de
setembro de 2018 à 03 de Março de 2019. Assinatura do contrato: 03
de setembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Prefeitura Municipal de Tracuateua. Contratado: COSTA
& PAES LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência dos
contratos nº 20170367, nº 20170368 e nº 20170369. Modalidade:
Pregão Presencial nº 047/2017-SRP. Período: 03/07/2018 a
02/01/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Objeto Contratação de empresa para construção de dois muro na zona
rural do Município de Tucumã Sendo um na Escola vila da P7 e outro
na Escola da Agrovila do Cuca data e abertura dos
envelopes:13/11/2018 as 09h:00min.
Onde se lê dia 13/11/2018 leia se 19/11/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

Objeto. CONTRATAÇÃO de empresa para construção de uma quadra
poliesportiva coberta na escola Alfredo Balko data e abertura dos
envelopes:13/11/2018 as 09h:00min.
Onde se lê dia 13/11/2018 leia se 19/11/2018 as 11h:00min. Edital e
Informações e retirada de Editais físicos: Palácios dos pioneiros, Rua
do Café, s/n, Alto Morumbi, Fone: (94) 99116-2843 Tucumã-Pa

EDER RABELO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-PP-CPL- 007/2018-SEMAS

O Município de Tucuruí-Pa, torna público o
CANCELAMENTO da Licitação Modalidade Pregão Presencial Nº
SRP-PP-CPL-007/2018-SEMAS, com fundamento no art. 49 da Lei
no. 8.666/93, publicado com abertura para o dia 16/11/2018 às
09h30min, o procedimento licitatório. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE, INFORMÁTICA E ELETRODOMESTICOS
PARA ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURÍ NO
ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ-PA. Data
do CANCELAMENTO: 31.10.2018.

Tucuruí/PA, 31 de outubro de 2018
MARIA DO CARMO RITA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R.P Nº 20180253 do P.E SRP Nº 9/2018-039-SEMSA, Objeto:
Registro de Preço Visando Futura aquisição de material permanente
(Pallet's e Estante de Aço), para atendimento das necessidades da
Central de Abastecimento Farmacêutico, Hospital Municipal e
Vigilância Sanitária, Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde
de Vigia de Nazaré,CNPJ Nº 11.672.396/0001-30; Detentores da Ata:
R S DO SNATOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, (CNPJ:
23.303.250/0001-04), valor: R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos
reais), ECC COMERCIO E LICITAÇÕES EIRELI, (CNPJ:
27.293.468/0001-78), valor: R$ 12.298,50 (Doze mil duzentos e
noventa e oito reais e cinquenta centavos). Ata na integra está
disponível no Portal de Transparência da Prefeitura e Mural de
Licitações do TCM-PA, contados a partir data de sua Assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2018

Tipo Menor Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para prestar os serviços de Recuperação e Complementação de
20,5Km de estradas vicinais no município de Viseu/Pa. Abertura:
19/11/2018, às 10:00h. Edital e informações na Prefeitura.

Viseu/PA, 31 de outubro de 2018
LARISSA HENRIQUES GOMES PASCOAL

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº20170029
partes:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO
XINGU e LOCADORA DE VEÍCULOS SALMO 23 LTDA -
ME,OBJETO:O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do
prazo de vigência do contrato até 31 de julho de 2019, nos termos do
art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.DATA DA
ASSINATURA:27 de setembrode 2018. VITÓRIA DO XINGU - PA,
27 de setembro de 2018. CINTHIA MAGALI MOREIRA
HOFFMANN-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-032

APMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 19de novembro de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo
menor preço por LOTE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA UMA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPRESSÃO DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU,a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua
Manoel Félix de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das
08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ v i t o r i a d o x i n g u . p a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-033

O FMSpor intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 11:30 horas do dia 19de novembro de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo
menor preço por LOTE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA,a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua
Manoel Félix de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das
08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ v i t o r i a d o x i n g u . p a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-034

APMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 20de novembro de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo
menor preço por ITEM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO PARTINENTE PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS APARELHOS CONDICIONADORES DE AR
DAS SECRETARIAS E DOS FUNDOS MUNCICIPAIS QUE
COMPÕEM A PREFEITURA DE VITÓRIA DO XINGU,a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na
Rua Manoel Félix de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA,
das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ v i t o r i a d o x i n g u . p a . g o v. b r.

Vitória do Xingu/PA, 31 de outubro de 2018.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI

EXTRATOS DE CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2018. Objeto: Contratação de Serviços
Técnicos Profissionais Especializados na Consultoria e Assessoria
Jurídica Para Câmara Municipal de Cachoeira do Arari. CONTRATO
Nº 2018001. Contratante: Câmara Municipal de Cachoeira do Arari.
Contratada: Bruno Gonçalves do Vale CPF: 851.535.242-72. Valor
Global: R$ 60.000,00 (sessenta milreais). Assinatura: 15 de janeiro de
2018. Vigência: 15 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
Ordenador: Eduardo Jorge Portal Gonçalves;

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2018. Objeto: Contratação de Serviços
Técnicos Profissionais Especializados na Consultoria e Assessoria
Contábil Para Câmara Municipal de Cachoeira do Arari. CONTRATO
Nº 2018002. Contratante: Câmara Municipal de Cachoeira do Arari.
Contratada: Alcima Assina Figueiredo Athar CPF: 368.097.052-87.
Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta milreais). Assinatura: 15 de
Janeiro de 2018. Vigência: 15 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro
de 2018. Ordenador: Eduardo Jorge Portal Gonçalves;

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2018. Objeto: Contratação de Serviços
Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria Junto a
Comissão de Licitação na Integração, Gerenciamento e Controle dos
Processos Licitatórios para a Câmara Municipal de Cachoeira do
Arari. CONTRATO Nº 2018003. Contratante: Câmara Municipal de
Cachoeira do Arari. Contratada: Priscilla Rodrigues de Araújo CPF:
894.172.242-04. Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta milreais).
Assinatura: 15 de Janeiro de 2018. Vigência: 15 de janeiro de 2018 a

31 de dezembro de 2018. Ordenador: Eduardo Jorge Portal
Gonçalves;

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2018. Objeto: Contratação de Serviços
Técnicos Profissionais Especializados na Consultoria a Assessoria
Jurídica Para Câmara Municipal de Cachoeira do Arari. CONTRATO
Nº 2018007. Contratante: Câmara Municipal de Cachoeira do Arari.
Contratada: Magda Portal Gonçalves CPF: 945.464.602-87. Valor
Global: R$ 60.000,00 (sessenta milreais). Assinatura: 02 de Maio de
2018. Vigência: 02 de maio de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
Ordenador: Eduardo Jorge Portal Gonçalves.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Sétimo Termo de Aditivo ao Contrato nº
00051/2016, em 15.07.2016. PARTES: Prefeitura Municipal de
Aguiar e a empresa CONSTRUTORA SOARES LTDA - ME.
OBJETO CONTRATUAL: Construção de pavimentação em
paralelepípedo e drenagem pluvial no Município de Aguiar-PB, em
conformidade com o Contrato de Repasse nº 1022694-24/2016.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA Nº 00001/2018, do tipo menor preço global, para
contratação de empresa do ramo de engenharia para construção do
açude público caititu, na comunidade caititu, no município de Aguiar-
PB, cuja abertura será no dia 04.12.2018 às 09:00 horas, na sala de
licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/nº,Centro -
Aguiar--PB. O edital e demais informações encontram-se a disposição
dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às
12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3499-1180, como também
no site www.tce.pb.gov.br ou www.aguiar.pb.gov.br.

Aguiar-PB, 19 de outubro de 2018.
MARIA DE FATIMA SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2018

Registro de preço nº 0011/2018, Vigência: 12 (Doze) meses, referente
ao Pregão Presencial nº 00023/2018, que objetiva: Aquisição
parcelada produtos de panificação, bebidas (água e refrigerantes) e
lanches para atender as demandas das diversas secretarias deste
município. Fundamento legal: Pregão Presencial nº 00023/2018.
Dotação: Recursos Próprios do Município de Alagoa Nova:
02040.12.306.2002.2008 - 02120.10.301.1010.2061 -
02130.08.243.2008.2029 - 02130.08.244.2008.2062 - 3.3.90.30.00.00.
Vigência: até o final do exercício financeiro de 2018. : CT Nº
00112/2018, partes contratantes: Prefeitura Municipal de Alagoa
Nova e- 01.10.18 - Severino Flor De Souza - ME - R$ 27.282,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia
- PB, às 09:00 horas do dia 15 de Novembro de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação
de empresa especializada para o fornecimento de licenças de uso de
Sistemas de Gestão de Saúde Pública, para atender as necessidades dos
Agentes Comunitários de Saúde e os Agentes de Combate de Endemias,
sendo que os equipamentos (tablets) em regime de comodato conforme
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei
Federal nº. 10520/02. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-
mail: comissaolic2017@gmail.com. Edital:
WWW.AREIA.PB.GOV.BR ou www.tce.pb.gov.br.

Areia-PB, 30 de outubro de 2018.
MARCOS AURÉLIO BERNARDO DE LIMA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-01T02:00:42-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




